
M Ě S T O   P O D I V Í N  
Usnesení ze schůze rady města č. 44/2020 ze dne 30.07. 2020 

 

Přítomni :  viz presenční listina 

 

Ověřovatel:  Ing. Radim Holub 

 

Program :   

 

44.1. Kontrola úkolů     

44.2. Rozpočtové opatření č. 6/2020 

44.3. Darovací smlouva s Bohdanou Kellnerovou  

44.4. Výpověď dohody o provedení práce s kronikářkou Bohdanou Kellnerovou č.j. MUP-

1379/2020 

44.5. Návrh na odkup akcií společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. č.j. MUP-

1414/2020 

44.6. Souhlas zřizovatele se zařazením investičního záměru  ZŠ Podivín do SR MAP v ORP 

Břeclav č.j. MUP-1443/2020 

44.7. Návrh rozpočtové úpravy Základní školy Podivín, příspěvkové organizace – RÚ/2/2020 

č.j. MUP-1407/2020 

44.8. Návrh na úpravu rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, příspěvkové 

organizace na rok 2020 č.j. MUP-1376/2020 

44.9. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552184488 č.j. MUP-1380/2020 

44.10. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552189750 č.j. MUP-1413/2020 

44.11. Návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. smlouvy: 

1030060973/001 č.j. MUP-1409/2020 

44.12. Oznámení Dětského folklorního souboru Voděnka Podivín, z.s. o konání akce č.j. MUP-

1408/2020 

44.13. Návrh na schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 

56957_4/BVB č.j. MUP-1400/2020 

44.14. Směrnice pro  zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

44.15. Směrnice systém školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) 

44.16. Směrnice evidence úrazů, šetření, hlášení a zasílání záznamu o pracovním úrazu 

44.17. Směrnice zajištění pracovnělékařských služeb zaměstnanců společnosti 

44.18. Směrnice zkouška na zjištění alkoholu nebo jiných návykových látek v krvi u 

zaměstnanců  

44.19. Návrh Základní školy Podivín na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného majetku 

č.j. MUP-1442/2020 

44.20. Darovací smlouvy č.   18/2020 a č. 19/2020 neinvestičního věcného daru – plastové 

nádoby na biologicky rozložitelný odpad  

44.21. Návrh na vyřazení a následný prodej nepotřebného majetku města Podivína  

44.22. Návrh na zveřejnění záměru prodeje nepotřebného majetku města Podivína 

44.23. Dodatek č. 1 ke smlouvě o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090003398 č.j. 

MUP-1257/2020 

44.24. Cenová nabídka na provedení malířských a natěračských prací 

44.25. Cenová nabídka společnosti Projekce DS s.r.o. ve věci provedení projektových prací 

„Podivín – polní cesta podél Ladenské strouhy“  

44.26. Cenová nabídka společnosti Dřevín, v.o.s. ve věci výroby a montáže kuchyňské linky   



44.27. Cenová nabídka společnosti Atelier Krejčiříkovi, s.r.o. na zpracování ověřovací studie 

řešení Masarykova náměstí v Podivíně  

44.28. Smlouva o zajištění organizace veřejné zakázky 

44.29. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Energetické úspory Domu 

zvláštního určení, Podivín, Sadová 933/1“ 

44.30. Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem 

„Energetické úspory Domu zvláštního určení, Podivín, Sadová 933/1“ 

44.31. Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem 

„Mokřad Bažina v k.ú. Podivín“  

44.32. Jmenování komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek na realizaci veřejné zakázky 

s názvem „Mokřad Bažina v k.ú. Podivín“ 

44.33. Smlouva o poskytování dotačního managementu 

44.34. Smlouva o zajištění organizace veřejné zakázky 

44.35. Smlouva o poskytování dotačního managementu 

44.36. Smlouva o zpracování studie proveditelnosti 

44.37. Žádosti  

44.38. Závěr 

 

44.1. Kontrola úkolů  

Splněno dle usnesení : 43.2. – 43.11.9.. 

Úkol trvá : 17.19.3., 37.15., 75.20.1., 79.24., 79.28.5., 83.16., 84.20.3., 86.17.6., 14.26.10., 

19.10., 25.20.10., 27.34.9., 32.2.. 

 

44.2. Rozpočtové opatření č. 6/2020 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtové opatření č. 6/2020 k rozpočtu města na 

rok 2020 dle předloženého návrhu. (viz příloha č. 1 - Návrh rozpočtového opatření č. 6/2020). 

Rozpočtové opatření bude v souladu s usnesením zastupitelstva města předloženo ke kontrole 

zastupitelstvu města.  

 

44.3. Darovací smlouva s Bohdanou Kellnerovou  

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení darovací smlouvy s Bohdanou 

Kellnerovou. Dárce Bohdana Kellnerová daruje Městu Podivín peněžní dar ve výši 20.000 Kč. 

Neinvestiční peněžní dar je určen na vydání kroniky města Podivína. Rada města pověřuje 

starostu města uzavřením smlouvy. 

 

44.4. Výpověď dohody o provedení práce s kronikářkou Bohdanou Kellnerovou č.j. 

MUP-1379/2020 

Usnesení: rada města projednala výpověď dohody o provedení práce s kronikářkou Bohdanou 

Kellnerovou č.j. MUP-1379/2020 a tuto vzala na vědomí. 

 

44.5. Návrh na odkup akcií společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. č.j. MUP-

1414/2020 

Usnesení: rada města projednala návrh společnosti  CENTIN,  a.s., se sídlem K Bořiči 1453/6, 

Praha 10, PSČ 101 00 na odkup akcií společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s. č.j. 

MUP-1414/2020. Rada města rozhodla předložit žádost na zasedání zastupitelstva města s tím, 

že doporučuje zastupitelstvu akcie neprodávat. 

 

 

 

 



44.6. Souhlas zřizovatele se zařazením investičního záměru  ZŠ Podivín do SR MAP 

v ORP Břeclav č.j. MUP-1443/2020 

Usnesení: rada města projednala návrh ředitele Základní školy Podivín o souhlas zřizovatele 

se zařazením investičního záměru  ZŠ Podivín do SR MAP v ORP Břeclav II projektu pro 

vybudování „Venkovní přírodovědné učebny v areálu ZŠ Podivín“ č.j. MUP-1443/2020. Rada 

města souhlasí se zařazením dle návrhu č.j. MUP-1443/2020. 

 

44.7. Návrh rozpočtové úpravy Základní školy Podivín, příspěvkové organizace – 

RÚ/2/2020 č.j. MUP-1407/2020 

Usnesení: rada města projednala a schválila rozpočtovou úpravu Základní školy Podivín, 

příspěvkové organizace – RÚ/2/2020 č.j. MUP-1407/2020. 

 

44.8. Návrh na úpravu rozpočtu Školní jídelny při Základní škole Podivín, příspěvkové 

organizace na rok 2020 č.j. MUP-1376/2020 

Usnesení: rada města projednala a schválila úpravu rozpočtu č. 1/2020 Školní jídelny při 

Základní  škole Podivín, příspěvkové organizace na rok 2020 dle předloženého návrhu č.j. 

MUP-1376/2020  vedoucí Školní jídelny při Základní škole Podivín, příspěvkové organizace. 

 

44.9. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552184488 č.j. MUP-1380/2020 

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 9552184488 č.j. MUP-1380/2020 (byt v DZÚ Podivín č. 208-

3) se společností E. ON Energie, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, IČ : 26078201, DIČ :  CZ26078201. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

44.10. Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 

9552189750 č.j. MUP-1413/2020 

Usnesení : rada města projednala a schválila smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny 

ze sítě nízkého napětí č. smlouvy 9552189750 č.j. MUP-1413/2020 (nebytové prostory 

v suterénu v DZÚ Podivín) se společností E.ON Energie, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 

370 49 České Budějovice, IČ : 26078201, DIČ :  CZ26078201. Rada města pověřuje starostu 

města uzavřením smlouvy. 

 

44.11. Návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 

smlouvy: 1030060973/001 č.j. MUP-1409/2020 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene č. smlouvy: 1030060973/001 č.j. MUP-1409/2020 v rámci stavby: „Podivín, 

Zahradní, rozš. kNN, Martenčík“. Žádost řeší zřízení nového odběrného místa ze sítě 

NN.(dotčený pozemek v majetku města p.č. 545 v k.ú. Podivín). Rada města schválila smlouvu 

č. 1030060973/001 č.j. MUP-1369/2020 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se 

společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, 

IČ : 28085400. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy.  

 

44.12. Oznámení Dětského folklorního souboru Voděnka Podivín, z.s. o konání akce č.j. 

MUP-1408/2020 

Usnesení: rada města projednala oznámení Dětského folklorního souboru Voděnka Podivín, 

z.s. o konání akce č.j. MUP-1408/2020 (příměstský tábor) a toto oznámení vzala na vědomí bez 

výhrad. 

 



44.13. Návrh na schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 

56957_4/BVB č.j. MUP-1400/2020 

Usnesení: rada města projednala návrh na schválení Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene č. 56957_4/BVB č.j. MUP-1400/2020. Rada města schválila Smlouvu o 

budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. 56957_4/BVB se společností GasNet, s.r.o., se 

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567, DIČ: CZ27295567 dle 

předloženého návrhu. (stavba plynárenského zařízení  „Reko VTL Brodské-Břeclav-propoje, 

číslo stavby: 56957“, dotčený pozemek města: p.č. 2798/57 v k.ú. Podivín). Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

44.14. Směrnice pro  zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
Usnesení: rada města projednala a schválila Směrnici pro  zajištění bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. Směrnice nabývá účinnosti dne 01.08. 2020. 

 

44.15. Směrnice systém školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) 
Usnesení: rada města projednala a schválila Směrnici systém školení bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci (BOZP). Směrnice nabývá účinnosti dne 01.08. 2020. 

 

44.16. Směrnice evidence úrazů, šetření, hlášení a zasílání záznamu o pracovním úrazu 
Usnesení: rada města projednala a schválila Směrnici evidence úrazů, šetření, hlášení a zasílání 

záznamu o pracovním úrazu. Směrnice nabývá účinnosti dne 01.08. 2020. 

 

44.17. Směrnice zajištění pracovnělékařských služeb zaměstnanců společnosti 
Usnesení: rada města projednala a schválila Směrnici zajištění pracovnělékařských služeb 

zaměstnanců společnosti. Směrnice nabývá účinnosti dne 01.08. 2020. 

 

44.18. Směrnice zkouška na zjištění alkoholu nebo jiných návykových látek v krvi u 

zaměstnanců  
Usnesení: rada města projednala a schválila Směrnici zkouška na zjištění alkoholu nebo jiných 

návykových látek v krvi u zaměstnanců. Směrnice nabývá účinnosti dne 01.08. 2020. 

 

44.19. Návrh Základní školy Podivín na vyřazení přebytečného a neupotřebitelného 

majetku č.j. MUP-1442/2020 

Usnesení : rada města projednala návrh Základní školy Podivín na vyřazení přebytečného a 

neupotřebitelného majetku č.j. MUP-1442/2020 a rozhodla vyřadit majetek dle předloženého 

návrhu. Vyřazený majetek bude s ohledem na jeho stav a nefunkčnost zlikvidován na sběrném 

dvoře.  

 

44.20. Darovací smlouvy č.   18/2020 a č. 19/2020 neinvestičního věcného daru – plastové 

nádoby na biologicky rozložitelný odpad  

Usnesení: rada města projednala a schválila darovací smlouvy č. 18/2020 a č. 19/2020 

neinvestičního věcného daru – plastové nádoby na biologicky rozložitelný odpad. Rada města 

pověřila starostu města uzavřením smluv. 

 

44.21. Návrh na vyřazení a následný prodej nepotřebného majetku města Podivína  

Usnesení : rada města projednala návrh na vyřazení a následný prodej nepotřebného majetku 

Města Podivína. Jedná se o nepotřebný, nevyužitelný, či nefunkční majetek, který je umístěn 

v budově Masarykovo nám. 180/20, Podivín.  Rada města rozhodla vyřadit majetek dle 

předloženého seznamu. Po jeho vyřazení bude majetek přednostně a zdarma nabídnut k využití 

spolkům a organizacím působící v Podivíně. Následně bude majetek oceněn finančním 

výborem, nabídnut formou veřejné nabídky k prodeji. Prodej majetku proběhne po ukončení 



veřejné nabídky žadatelům v pořadí přijatých žádostí. Majetek, o který nebude zájem bude 

zlikvidován na sběrném dvoře. Zveřejnění záměru prodeje: termín pro podávání nabídek je 15 

dnů ode dne zveřejnění do 12,00 hod. posledního dne zveřejnění.   

 

44.22. Návrh na zveřejnění záměru prodeje nepotřebného majetku města Podivína 

Usnesení : rada města projednala návrh na zveřejnění záměru prodeje nepotřebného majetku 

města Podivína. Jedná se o dvoukolový výsuvný žebřík. Rada města schválila zveřejnění 

záměru prodeje dvoukolového výsuvného žebříku za minimální cenu 6000 Kč. Nabídky budou 

přijímány v uzavřených obálkách s nápisem „Neotvírat – žádost o koupi žebříku“. Termín pro 

podávání nabídek je 15 dnů ode dne zveřejnění do 12,00 hod. posledního dne zveřejnění.   

 

44.23. Dodatek č. 1 ke smlouvě o přeložce zařízení distribuční soustavy č. 9090003398 č.j. 

MUP-1257/2020 

Usnesení: rada města projednala a schválila Dodatek č. 1 smlouvy o přeložce zařízení 

distribuční soustavy č. 9090003398 č.j. MUP-1257/2020 se společností E.ON Distribuce, a.s., 

se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ : 28085400. Rada města 

pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

44.24. Cenová nabídka na provedení malířských a natěračských prací 

Usnesení: rada města projednala a schválila nabídku Jiřího Savary na provedení malířských a 

natěračských prací objektů Palackého č.p. 401 v Podivíně a Palackého č.p. 389/26, Podivín. 

Celková cena díla je 50.951 Kč bez DPH. 

 

44.25. Cenová nabídka společnosti Projekce DS s.r.o. ve věci provedení projektových 

prací „Podivín – polní cesta podél Ladenské strouhy“  

Usnesení: rada města projednala a schválila cenovou nabídku společnosti Projekce DS s.r.o. ve 

věci provedení projektových prací „Podivín – polní cesta podél Ladenské strouhy“. Cena za 

provedení: 49.900 Kč bez DPH. Rada města schválila zajištění zákl. inž. – geolog. průzkumu 

(kopání sondy, návrh sanace) v ceně 16.000 Kč bez DPH. 

 

44.26. Cenová nabídka společnosti Dřevín, v.o.s. ve věci výroby a montáže kuchyňské 

linky   

Usnesení: rada města projednala a schválila cenovou nabídku společnosti Dřevín, v.o.s. ve věci 

výroby a montáže kuchyňské linky v nájemním startovacím bytu č. 3, bytový dům Palackého 

č.p. 401 v Podivíně. Cena včetně montáže: 48.150 Kč včetně DPH. 

 

44.27. Cenová nabídka společnosti Atelier Krejčiříkovi, s.r.o. na zpracování ověřovací 

studie řešení Masarykova náměstí v Podivíně  

Usnesení: rada města projednala a schválila cenovou nabídku společnosti Atelier Krejčiříkovi, 

s.r.o. na zpracování ověřovací studie řešení Masarykova náměstí v Podivíně. Cena díla: 50.000 

Kč včetně DPH. 

 

44.28. Smlouva o zajištění organizace veřejné zakázky 

Usnesení: rada města schválila smlouvu o zajištění organizace veřejné zakázky se společností 

ALNIO Group s.r.o., se sídlem Kounicova 284/39, 602 00 Brno, IČ: 29305497, DIČ: 

CZ29305497. Předmětem smlouvy je zajištění organizace veřejné zakázky na předmět projektu 

s názvem: „Cyklostezka: Podivín - Kačenárna“, a to v rámci výzvy MAS Lednicko-valtický 

areál, z.s., k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu, 

ve vazbě na VÝZVU ŘO IROP Č. 53 „UDRŽITELNÁ DOPRAVA - INTEGROVANÉ 

PROJEKTY CLLD“. Cena za zajištění organizace veřejné zakázky činní 85.000 Kč bez DPH. 

Rada města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 



44.29. Zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Energetické úspory Domu 

zvláštního určení, Podivín, Sadová 933/1“ 

Usnesení : rada města vzala na vědomí a projednala návrh zadávací dokumentace k veřejné 

zakázce s názvem „Energetické úspory Domu zvláštního určení, Podivín, Sadová 933/1“. Rada 

města schválila výše uvedenou zadávací dokumentaci dle předloženého návrhu. 

 

44.30. Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem 

„Energetické úspory Domu zvláštního určení, Podivín, Sadová 933/1“ 

Usnesení : rada města vzala na vědomí a projednala návrh výzvy k podání nabídky včetně 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Energetické úspory Domu zvláštního 

určení, Podivín, Sadová 933/1“. Rada města schválila výše uvedenou výzvu k podání nabídky 

včetně zadávací dokumentace dle předloženého návrhu. Předmětem výzvy k podání nabídky 

včetně zadávací dokumentace je provedení stavebních prací a poskytnutí souvisejících služeb, 

jejichž hlavním účelem je snížení energetické náročnosti budovy Domu zvláštního určení 

v Podivíně.   

 

44.31. Výzva k podání nabídky včetně zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem 

„Mokřad Bažina v k.ú. Podivín“  

Usnesení : rada města vzala na vědomí a projednala návrh výzvy k podání nabídky včetně 

zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Mokřad Bažina v k.ú. Podivín“. Rada 

města schválila výše uvedenou výzvu k podání nabídky včetně zadávací dokumentaci dle 

předloženého návrhu. Předmětem výzvy k podání nabídky včetně zadávací dokumentace je 

provedení stavebních prací, jejímž předmětem je výstavba mokřadního biotopu s vodními 

tůněmi.  

 

4.32. Jmenování komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Mokřad Bažina v k.ú. Podivín“ 

Usnesení: rada města schválila jmenování komise pro otvírání obálek a hodnocení nabídek na 

realizaci veřejné zakázky s názvem „Mokřad Bažina v k.ú. Podivín“. Složení komise: Martin 

Důbrava, starosta města, Stanislav Machovský, místostarosta města, Dominika Kubešová, 

Alnio Group s.r.o., náhradníci: Radim Mildner, tajemník MěÚ Podivín, Radim Holub, radní,  

Petr Florián, radní. 

 

44.33. Smlouva o poskytování dotačního managementu 

Usnesení: rada města schválila smlouvu o poskytování dotačního managementu se společností 

ALNIO Group s.r.o., se sídlem Kounicova 284/39, 602 00 Brno, IČ: 29305497, DIČ: 

CZ29305497. Předmětem smlouvy je poskytování dotačního managementu k připravovanému 

záměru „Podivín – Polní cesty V91, V93, V94, V95, V97 a H22“, a to v rámci výzvy MAS 

Lednicko-valtický areál, z.s., k předkládání žádostí o podporu z Programu rozvoje venkova ČR. 

Cena za poskytování dotačního managementu činí 30.000 Kč bez DPH. Rada města pověřuje 

uzavřením smlouvy starostu města. 

 

44.34. Smlouva o zajištění organizace veřejné zakázky 

Usnesení: rada města schválila smlouvu o zajištění organizace veřejné zakázky se společností 

ALNIO Group s.r.o., se sídlem Kounicova 284/39, 602 00 Brno, IČ: 29305497, DIČ: 

CZ29305497. Předmětem smlouvy je poskytnutí služby v oblasti zajištění organizace veřejné 

zakázky na předmět projektu  s názvem:  „Podivín – Polní cesty V91, V93, V94, V95, V97 a 

H22“, a to v rámci výzvy MAS Lednicko-valtický areál, z.s., k předkládání žádostí o podporu 

z Programu rozvoje venkova ČR. Cena za poskytnutí služby činí 45.000 Kč bez DPH. Rada 

města pověřuje uzavřením smlouvy starostu města. 

 



44.35. Smlouva o poskytování dotačního managementu 

Usnesení: rada města schválila smlouvu o poskytování dotačního managementu se společností 

ALNIO Group s.r.o., se sídlem Kounicova 284/39, 602 00 Brno, IČ: 29305497, DIČ: 

CZ29305497. Předmětem smlouvy je poskytování dotačního managementu k připravovanému 

záměru „Cyklostezka: Podivín – Kačenárna“, a to v rámci výzvy MAS Lednicko-valtický areál, 

z.s., k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu. Cena 

za poskytování dotačního managementu činí 75.000 Kč bez DPH. Rada města pověřuje 

uzavřením smlouvy starostu města. 

 

44.36. Smlouva o zpracování studie proveditelnosti 

Usnesení: rada města schválila smlouvu o zpracování studie proveditelnosti se společností 

ALNIO Group s.r.o., se sídlem Kounicova 284/39, 602 00 Brno, IČ: 29305497, DIČ: 

CZ29305497. Předmětem smlouvy je zajištění zpracování studie proveditelnosti v rámci 

záměru: „Cyklostezka: Podivín - Kačenárna“, a to v rámci výzvy MAS Lednicko-valtický areál, 

z.s., k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního operačního programu, ve 

vazbě na VÝZVU ŘO IROP Č. 53 „UDRŽITELNÁ DOPRAVA - INTEGROVANÉ 

PROJEKTY CLLD“.. Cena za zpracování studie 155.000 Kč bez DPH. Rada města pověřuje 

uzavřením smlouvy starostu města. 

 

44.37. Žádosti  

 

44.37.1. Žádost Projekční kanceláře PRIS spol. s r.o. o předběžné stanovisko ke stavebním 

úpravám, případně demolici nadjezdů č.j. MUP-1368/2020 

Usnesení : rada města projednala žádost Projekční kanceláře PRIS spol. s r.o. o předběžné 

stanovisko ke stavebním úpravám, případně demolici nadjezdů č.j. MUP-1368/2020. Rada 

města konstatuje, že uvedená stavba není vlastnictvím města Podivína. Město Podivín požaduje 

zachování a zajištění rekonstrukce stavby uvedené v žádosti č.j. MUP-1368/2020. 

 

44.37.2. Žádost TJ Slavoje Podivín, oddílu badmintonu o zapůjčení Městské haly Podivín 

č.j. MUP-1458/2020 

Usnesení : rada města projednala  žádost TJ Slavoje Podivín, oddílu badmintonu o zapůjčení 

Městské haly Podivín č.j. MUP-1458/2020 a rozhodla vypůjčit městskou halu dle žádosti č.j. 

MUP-1458/2020. Rada města schválila smlouvu o výpůjčce dle skutečností uvedených 

v žádosti č.j. MUP-1458/2020. Rada města pověřuje starostu města uzavřením smlouvy. 

 

44.37.3. Žádost ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 a § 35a  zákona č. 111/2006 

Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o pomoci 

v hmotné nouzi) č.j. MUP-1354/2020 

Usnesení: rada města vzala na vědomí žádost ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 a 

§ 35a  zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o pomoci v hmotné nouzi) č.j. MUP-1354/2020. Jedná se o žádost o informaci 

pověřeného obecního úřadu nebo újezdního úřadu k vyhodnocení podmínek případu hodného 

zvláštního zřetele pro nárok na doplatek na bydlení u osob užívajících jiný, než obytný prostor, 

ubytovací zařízení a část bytu podle § 33c zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZPH“), žádost o poskytnutí údajů o osobách. Rada 

města po projednání žádosti konstatovala, že jí nejsou známy žádné údaje o osobách uvedených 

v žádosti, není možné vyhodnotit podmínky případu hodného zvláštního zřetele tak, jak je 

uvedeno a požadováno v předložených žádostech. 

 

 

 



44.37.4. Žádost o prodej části pozemku p.č. 721/1 v k.ú. Podivín MUP-1426/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej části pozemku p.č. 721/1 v k.ú. Podivín MUP-

1426/2020 a tuto rozhodla předložit k projednání na schůzi komise stavební a pro dopravu a 

následně zasedání zastupitelstva města. 

 

44.37.5. Žádost o prodej části pozemku p.č. 1373/4 v k.ú. Podivín MUP-1446/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost o prodej části pozemku p.č. 1373/4 v k.ú. Podivín 

MUP-1446/2020 a tuto rozhodla předložit k projednání na schůzi komise stavební a pro 

dopravu a následně zasedání zastupitelstva města. 

 

44.37.6. Žádost společnosti Prospiva International s.r.o. o pronájem části pozemku p.č. 

101/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1454/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti Prospiva International s.r.o. o pronájem 

části pozemku p.č. 101/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1454/2020 a tuto zamítla. Rada města zamítla 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 101/1 v k.ú. Podivín. 

 

44.37.7. Žádost společnosti TBG PODIVÍN s.r.o. o projednání možnosti umístění 

směrových tabulí na sloupy veřejného osvětlení č.j. MUP-1188/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost společnosti TBG PODIVÍN s.r.o. o projednání 

možnosti umístění směrových tabulí na sloupy veřejného osvětlení č.j. MUP-1188/2020. Rada 

města zamítla umístění reklamní tabule o rozměru 60 x 90 cm. Rada města schválila dohodu o 

umístění reklamních poutačů (4 ks směrových tabulí žadatele o rozměru 20 x 100 cm) na dobu 

neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Umístěním reklamních poutačů nesmí dojít k narušení 

bezpečnosti silničního provozu dle platné legislativy. Žadatel uhradí poplatek dle ceníku města. 

 

44.37.8. Žádost společnosti RGV a.s. Břeclav o vyjádření k územnímu řízení pro akci: 

„Podivín, Zahradní, rozš. kNN, Martenčík“ č.j. MUP-1369/2020 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti RGV a.s. Břeclav o vyjádření k územnímu 

řízení pro akci: „Podivín, Zahradní, rozš. kNN, Martenčík“  (objekt garáže na pozemku p.č. 

518/3 v k.ú. Podivín) č.j. MUP-1369/2020. Žádost řeší zřízení nového odběrného místa ze sítě 

NN.(dotčený pozemek v majetku města p.č. 545 v k.ú. Podivín). Rada města schválila umístění 

podzemního kabelu NN v pozemku v majetku města p.č. 545 v k.ú. Podivín. 

 

44.37.9. Žádost společnosti Jiří STROUHAL, s.r.o. o vyjádření k existenci inženýrských 

sítí v zájmovém území č. j. MUP-1357/2020 

Usnesení : rada města projednala žádost společnosti Jiří STROUHAL, s.r.o. o vyjádření 

k existenci inženýrských sítí v zájmovém území dle žádost č. j. MUP-1357/2020. V plánované 

trase plynovodu nejsou žádné inženýrské sítě v majetku města Podivína.  

 

44.37.10. Žádost o výpůjčku Spolkového domu Podivín č.j. MUP-1366/2020 

Usnesení : rada města projednala žádost o výpůjčku Spolkového domu Podivín včetně 

prostranství dvora spolkového domu č.j. MUP-1366/2020 za účelem pořádání koncertu Laca 

Décziho. Rada města schválila výpůjčku dle žádosti č.j. MUP-1366/2020. Rada města schválila 

smlouvu o výpůjčce s žadatelkou č.j. MUP-1366/2020. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. 

 

 

 

 



44.37.11. Žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce, souhlasu 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasu vlastníka vodovodu 

s napojením vodovodní přípojky č.j. MUP-1355/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce, souhlasu s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasu vlastníka 

vodovodu s napojením vodovodní přípojky č.j. MUP-1355/2020. Rada města schválila 

smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku obce. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. Rada města souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby dle 

žádosti č.j. MUP-1355/2020. Souhlas a realizace stavby je podmíněna tím, že nedojde 

k překopu místní komunikace, ale uložení vodovodní přípojky bude provedeno 

„bezvýkopovou“ technologií, dle informací uvedených v žádosti č.j. MUP-1355/2020. Rada 

města souhlasí s napojením vodovodní přípojky dle žádosti č.j. MUP-1355/2020.  

 

44.37.12. Žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku obce, souhlasu 

s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasu vlastníka vodovodu 

s napojením vodovodní přípojky č.j. MUP-1356/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost o vydání  smlouvy o souhlasu se stavbou na pozemku 

obce, souhlasu s vydáním územního souhlasu na umístění stavby a souhlasu vlastníka 

vodovodu s napojením vodovodní přípojky č.j. MUP-1356/2020. Rada města schválila 

smlouvu o souhlasu se stavbou na pozemku obce. Rada města pověřuje starostu města 

uzavřením smlouvy. Rada města souhlasí s vydáním územního souhlasu na umístění stavby dle 

žádosti č.j. MUP-1356/2020. Souhlas a realizace stavby je podmíněna tím, že nedojde 

k překopu místní komunikace, ale uložení vodovodní přípojky bude provedeno 

„bezvýkopovou“ technologií, dle informací uvedených v žádosti č.j. MUP-1356/2020. Rada 

města souhlasí s napojením vodovodní přípojky dle žádosti č.j. MUP-1356/2020.  

 

44.37.13. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace č.j. 

MUP-1362/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost o  povolení zvláštního užívání místní komunikace č.j. 

MUP-1362/2020. Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace. 

 

44.37.14. Žádost o vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání místní komunikace č.j. 

MUP-1363/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost o  povolení zvláštního užívání místní komunikace č.j. 

MUP-1363/2020. Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání místní komunikace. 

 

44.37.15. Žádost o úpravu a odkanalizování veřejného prostranství na části pozemku p.č. 

1222/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1410/2020 

Usnesení: rada města projednala žádost o úpravu a odkanalizování veřejného prostranství na 

části pozemku p.č. 1222/1 v k.ú. Podivín č.j. MUP-1410/2020 a rozhodla předložit žádost 

komisi stavební a pro dopravu. 

 

44.38. Závěr 

O usneseních rada města hlasovala a tato schválila. 

 

 

Zapsal: 30.07. 2020 Ing. Radim Mildner          Ověřovatel: Ing. Radim Holub 

 

 
 


